1 / 2

第８回学長選考会議 議事録

日時 ：令和３年１０月２６日（火）15:00～16:10

場所 ：大学本部棟大会議室

出席者：川副委員、松村委員、宇都宮委員、大畑委員

池田委員、枡井委員、嶋委員、吉川委員

    事務局：福益法人企画部長、人事課 奥野課長

欠席者：なし

【議事】

１．被推薦者からの提出書類審査について

２．学長候補者の公示について

３．公開講演会について

４．意向調査について

５．その他

【議事内容】

０．冒頭

・全員出席（学長選考会議規程第 5条の定足数を満たしている）のため会議の成立を確認。

１．被推薦者からの提出書類審査について

 ・候補者から提出された書類を審査し、問題がないことを承認。

 ・被推薦者に候補者とした旨通知することを決定。

２．学長候補者の公示について

 ・１１月１日（月）に公示することを決定。

３．公開講演会について

・１１月１１日（木）１６時から Web 配信で実施し、１１月１８日（木）まで録画視聴を

 2 / 2

可能とすることを決定。

４．意向調査について

 ・実施期間を１１月１２日（金）から１１月１８日（木）とすることを決定。

・意向調査票の内容について審議。

（委員意見）

・属性欄については、業績評価の時と同じようにするのがいいのではないか。

（結論）

・必須の属性欄を設けることにする。

・意向調査の周知について審議。

（委員意見）

 ・学外のステークホルダー、特に同窓会員は意向調査の周知対象とすべきと思うがどうか。

・重要なステークホルダーは他にも考えられるが、周知が困難であることで平等性を欠く

ことにならないか。

（結論）

・今回は教職員及び学生に対して、一斉メールで周知を行う。

５．その他

・学長選考会議委員に対する意見書の取扱いについて審議。

・第９回学長選考会議：１１月２２日(月)１７時から開催予定

・第１０回学長選考会議：１1月３０日(火)１６時から開催予定

以上